Financiador 171  Asociación Internacional de Fomento, a través de la Secretaría de Estado en el 
Despacho de Salud (SESAL), en atención al Oficio No.5894-SS-2025 de fecha 13 de noviembre 
de 2025, mediante el cual solicita la incorporación presupuestaria de fondos por CUARENTA Y 
OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L48,300,000.00), para las actividades 
del Plan Operativo Anual 2025 del Proyecto 35 Servicios Esenciales de Sa